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ÖN SÖZ 

Bu kitap eski Yugoslavya cumhuriyetlerinden akademisyenlerin yazdıkları makale-
lerden oluşmaktadır. Akademisyenlerin bir bölümü kendi cumhuriyetlerinin 1918-
1991 arası Yugoslavya dönemindeki siyasi, ekonomik ve toplumsal konumunu 
anlatırken, diğer bölümü aynı dönemin bazı spesifik konularını ele aldı. Bu şekilde 
tüm makaleler Yugoslavya döneminin farklı boyutlarını bir bütün içinde ortaya 
koymaktadırlar.  

Kitapta makaleleri bulunan akademisyenler ve yazdıkları makalelerin konu başlık-
ları şu şekildedir. Hırvatistan’dan Dr. Mario Jareb Hırvatistan’ın Birinci Yugoslav-
ya’daki tarihini, Dr. Nikica Barić İkinci Dünya Savaşı döneminde Hırvatistan’ı ve 
Prof. Dr. Zdenko Radelić İkinci Yugoslavya’da Hırvatistan’ın konumunu ele aldı-
lar. Slovenya’dan Dr.  Jure Gašparič Birinci Yugoslavya’da Slovenya’yı, Prof. Dr. 
Bojan Balkovec Birinci Yugoslavya’daki Seçimleri ve Prof. Dr. Zdenko Čepič 
İkinci Yugoslavya’da Slovenya’nın siyasi ve ekonomik durumunu incelediler. 
Bosna Hersek’ten Prof. Dr. Husnija Kamberović hem Birinci hem de İkinci Yugos-
lavya’daki Bosna Hersek’i anlatırken, Karadağ’ın her iki Yugoslavya’daki konu-
munu Doç. Dr. Boban Batričević yazdı. Makedonya’nın Birinci ve İkinci Yugos-
lavya’daki tarihini sırasıyla Sırbistan’dan Dr. Vladan Jovanović ve Kuzey Make-
donya’dan Prof. Dr. Petar Todorov makaleleriyle ortaya koydular. Bundan sonra 
Sırbistan’dan sırasıyla Prof. Dr. Ljubinka Trgovčević 1914-1918 arasında Sırp 
bilim insanlarının Yugoslavya devletinin kuruluşuna dâhil olmalarına, Dr. Alek-
sandar Miletić her iki Yugoslavya’da Sırp merkeziyetçi paradigmasının meşruiye-
tine ve Dr. Milivoj Bešlin 1918-1991 arası Voyvodina’daki siyasi ve ekonomik 
gelişmelere değindi. Yine Sırbistan’dan Dr. Ivana Dobrivojević-Tomić gençlerin 
Sosyalist Yugoslavya'daki yaşamlarını, Dr. Slobodan Selinić İkinci Yugoslavya’da 
Sırplar ve Hırvatlar arasında 1967 yılında yaşanan dil çatışmasını, Dr. Zoran Janje-
tović 1918-1991 arasında Yugoslavya’daki azınlıkları anlatırken, Hırvatistan’dan 
Dr. Vladimir Geiger ise 1945-1948 yılları arasında Alman azınlık mensuplarının 
durumunu ve Prof. Dr. Miroslav Akmadža her iki Yugoslavya döneminde Hırvat 
Katolik Kilisesinin konumunu inceledi. Dr. Srđan Barišić ise Yugoslavya döne-
minde Sırp Ortodoks Kilisesine değindi. Hırvatistan’dan Dr. Davor Marijan Yu-
goslav Halk Ordusunun yapısını ve oynadığı rolü anlatırken son olarak Sırbis-
tan’dan Dr. Dragomir Bondžić İkinci Yugoslavya’da 1945-1965 yılları arasında 
nükleer enerjiyle ilgili yürütülen çalışmalara değindi.  
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Böylelikle makalelerin konu başlıklarının da gösterdiği gibi Yugoslavya dönemine 
farklı perspektiflerden bakan ve eski Yugoslavya cumhuriyetlerinden akademis-
yenlerin yorumlarından oluşan bir eser ortaya çıkmıştır.  

Bu kitabın ortaya çıkmasında en büyük pay sahibi Hırvatistan’dan Prof. Dr. Zden-
ko Radelić’e aittir. Kendisi en başta böyle bir kitabın basılması fikrine inandı ve 
kitapta makalesi olan çoğu akademisyenle iletişime geçmeme yardımcı oldu. Ken-
disine teşekkür ederim. Bunun dışında makalelerini içtenlikle gönderen tüm aka-
demisyenlere ayrıca teşekkür ediyorum. Kendilerinin destekleyici sözleri önemli 
bir motivasyon kaynağı oldu. Kitaptaki makalelerde yer alan görüşler tamamen 
yazarların kendisine aittir.   

Akademisyenler makalelerini Boşnakça, Hırvatça ve Sırpça dillerinde yazıp gön-
derdiler. Bu noktada makaleleri Türkçeye çeviren Muharrem Rahte’ye teşekkür 
ediyorum. Kitabın editörü olarak çevirmenin çevirilerini ayrıca gözden geçirdim. 
Dragomir Bondžić’in makalesini ise kendim çevirdim. Kitabın basımını üstlenen 
Nobel Akademik Yayıncılık’a ayrıca teşekkür ederim.  

Bu kitabın Türkiye’de Yugoslavya tarihini bilme ve anlama konusundaki eksikliği 
bir nebze olsun kapatmasını diliyorum. 

Dr. Hakan DEMİR 
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YUGOSLAVYA’DA MAKEDONYA (1918 – 1941)* 

Vladan Jovanović 

“Güney Sırbistan” Eyaletinin Bir Parçası Olarak Makedonya 
(1918 – 1929) 
Sırpların Makedonya ve Eski Sırbistan (Kosova vilayeti) bölgeleriyle olan gelenek-
sel bağı daha Orta Çağ'da başlamış ve Balkan Savaşları ve Osmanlı İmparatorlu-
ğu'nun çöküşünden sonra bu bağ yasal bir hâle gelmiştir. 1918'de Sırp-Hırvat-
Sloven Krallığı'nın kurulmasıyla birlikte Yeni Bölgeler olarak adlandırılan bu yer-
ler, yeni devlete Sırbistan Krallığı’nın yasal mirasının bir parçası olarak dâhil edil-
di. Güney Sırbistan Eyaleti, 16 bölge ile birlikte Makedonya, Kosova, Metohiya, 
Sancak’ın ve ayrıca Karadağ'ın doğu sınırlarının da bulunduğu 59 nahiyeden oluş-
maktaydı. İki savaş arası dönemdeki nüfus sayımında, bir başka deyişle krallığın 
1929 yılında banovinalara (idari birim - ç.n.) bölünmesine kadar, Balkan Savaşla-
rındaki “kurtarılmış” bölgelere atıfta bulunularak o dönemde Sırbistan ve Karadağ 
krallıklarına eklenmiş olan Güney Sırbistan adı devlet belgelerinde hâlâ kullanıl-
maktaydı. Bu bölgede etnik ve dinsel olarak karışık, ekonomik olarak geri kalmış 
ve uzun süredir devam eden Sırp-Bulgar çekişmesi ve yaşanan diğer yorucu savaş-
lardan dolayı politik olarak birbirine düşman olan bir nüfus yaşıyordu. Slav nüfu-
sunun (“Güney Sırbistan”ın % 59'unu oluşturmaktaydı) “tereddütlü ya da kararsız 
kitlesi”, dönemin antropologlarının eserlerinde, Arnavutlar (% 28), Türkler (% 10), 
Cincarlar (Ulahlar), Yahudiler, Yunanlar ve Romanlar gibi topluluklarla birlikte 
yaşayan ve siyasi angajmana sahip olmayan bir halk olarak tanımlandı. Bu etnik 
bileşimin yarısı Müslümanlardan oluşuyordu ve bu yüzden Sırp siyasi seçkinleri 
arasında böyle bir etnik haritadan ciddi şekilde endişe duyulması gerektiğine dair 
bir inanç vardı. Bu yeni Yugoslavya vilayeti son derece seyrek bir nüfus yapısına 
sahipti ve 1910-1921 yılları arasında güney şehirlerinin oluşması bile baskın sosyal 
bir “alışkanlık” olarak kasaba hayatı eğilimini değiştirmedi. Bağımsız bir Arnavut-
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